modelo de gestão por resultados, de interesse da Secretaria Municipal de Administração Geral, deste Município. 
Proponente/Homologado: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO POR RESULTADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 44.342.924/0001-41, com sede à St SBS, Quadra 02, Bloco A, s/n, Sala 1001, Asa Sul, Brasilia/DF, CEP: 70.078-
900. 
Valor Homologado: R$ 10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais), correspondente ao total de 05 inscrições. 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/05/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF:

[...]

Impactos e resultados da gestão municipal após a edição da nova lei de improbidade. 
Proponente/Homologado: INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO POR RESULTADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 44.342.924/0001-41, com sede à St SBS, Quadra 02, Bloco A, s/n, Sala 1001, Asa Sul, Brasilia/DF, CEP: 70.078-
900. 
Valor Homologado: R$ 10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais), correspondente ao total de 05 inscrições. 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 - Secretaria Municipal de Administração Geral.  
Ação: 2008 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração.

[...]

CENTRO DE SAÚDE JOSÉ SAMPAIO, NESTE MUNICIPIO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA. 
DR. WASHINGTON ALVES DE SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 45.422.453/0001-44, 
estabelecida à Rua Edson G de Andrade, Centro, Barro Alto - BA, CEP: 44.895-000; lote 07 no valor 
R$ 269.496,00 (Duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais). 

Em face da regularidade de todas as etapas do Processo Administrativo nº 043/2022, Modalidade: Credenciamento 
nº 003/2022, HOMOLOGO o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da 
contratação das empresas e emissão do competente empenho.

[...]

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 
DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA. 
Proponente/Homologado: ICARO OLIVEIRA SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
29.668.042/0001-87, com sede à Avenida José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 29.993,30 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e três reais e trinta 
centavos), referente ao lote 13.  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação.: 2061 – Manut. das Ações do Prog. Nacional de Alimentacao Escolar.

[...]

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 
DE ENSINO DE SOUTO SOARES/BA. 
Proponente/Homologado: MAIARA ALVES DE OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ sob N° 
23.705.995/0001-91, com sede na Praça Dr. Otto Alencar, S/N, Centro, Souto Soares/BA. 
Valor Homologado: R$ 71.187,88 (setenta e um mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e oito 
centavos), referente aos lotes 1, 4, e 6. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação.: 2061 – Manut. das Ações do Prog. Nacional de Alimentacao Escolar.